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Wakacje? Nie dla miejskich inwestycji

Uczniowie i wielu mieszkańców naszego miasta rozpoczęli 
już wakacje - wprawdzie aura w lipcu nas nie rozpieszczała, 

ale słońce z pewnością jeszcze tego lata do nas zawita. „Letnie-
go rozleniwienia” nie widać jednak w puszczykowskich inwesty-
cjach. Wręcz przeciwnie staramy się maksymalnie wykorzystać 
czas, kiedy w szkołach nie ma uczniów, a na ulicach jest mniej 
pojazdów. 

Trwają prace modernizacyjne w naszych szkołach. Przy SP nr 
2 rusza budowa boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzch-
nią, które powstanie tuż przy nowym placu zabaw zrealizowa-
nym w ramach budżetu obywatelskiego. Na początku sierpnia 
zostanie całkowicie odnowiony plac zabaw przy ul. Sportowej – 
wymienimy właściwie wszystkie urządzenia na nowe. 

Musimy poczekać na początek budowy siedziby dla naszej 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Rozpisaliśmy drugi przetarg na 
budowę remizy strażackiej, ponieważ w pierwszym podejściu 
oferenci żądali większej kwoty niż ta, którą zabezpieczyliśmy 
w budżecie (piszemy o tym na str. 20).

Dużo dzieje się na puszczykowskich drogach. Modernizujemy 
kolejne chodniki, do końca sierpnia zostaną utwardzone ul. Krót-
ka i Graniczna, budujemy ścieżkę rowerową przy ul. 3 Maja i par-
king przy ul. Dworcowej, które są elementami budowy Zintegro-
wanego Węzła Przesiadkowego Puszczykówko w ramach WRPO 
na lata 2014-2020, Działanie 3.3 „Wspieranie strategii niskoemi-
syjnych, w tym mobilność miejska” (piszemy o tym na str. 7).

W lipcu złożyliśmy w partnerstwie z Powiatem Poznańskim 
wniosek o dofinansowanie budowy drugiego Zintegrowanego 
Węzła Przesiadkowego - przy stacji Puszczykowo. Pod tą oficjal-
ną nazwą kryje się realizacja parkingu, wraz z towarzyszącą in-
frastrukturą, dla osób chcących pociągiem dojechać do Pozna-
nia. W ramach wniosku chcemy również otrzymać dofinanso-
wanie na przebudowę drogi rowerowej wzdłuż ul. Poznańskiej 
do Łęczycy, tak aby jednocześnie umocnić skarpę grobli oraz 
zwiększyć bezpieczeństwo użytkowników drogi. Ważnym ele-
mentem inwestycji jest również projektowane oświetlenie na 
tym odcinku.  

Oba węzły przesiadkowe są zadaniami poprzedzającymi 
wprowadzenie do rozkładu jazdy pociągów większej liczby po-
łączeń ze stacją Poznań Główny - co pół godziny w szczycie po-
rannym i popołudniowym. Dodatkowe połączenia Miasto bę-
dzie współfinansowało razem z powiatem i województwem. 

Czekamy również na rozstrzygnięcia złożonych przez nas 
wniosków o dofinansowanie remontu willi Mimoza oraz budo-
wy boiska lekkoatletycznego przy SP nr 1. W przypadku willi 
Mimoza Puszczykowo znalazło się na pierwszym miejscu listy 
rezerwowej, ale z uwagi na fakt, że jeden z projektów z listy 
podstawowej został odrzucony na dalszym etapie oceny, jest 
szansa na otrzymanie dofinansowania. Natomiast zaopiniowa-
nie wniosku na boisko lekkoatletyczne powinno nastąpić jesz-
cze w wakacje. W przypadku pozytywnych rozstrzygnięć obie 
te inwestycje będą realizowane w przyszłym roku.       

Dobrą wiadomością jest z pewnością to, że bez żadnych 
niespodzianek zakończyliśmy naszą największą inwestycję – bu-
dowę hali sportowo-widowiskowej przy Szkole Podstawowej 
nr 1 (piszemy o tym na str. 6). Aktualnie trwają odbiory przez 
poszczególne służby i jest już pewne, że we wrześniu oddamy 
ją w użytkowanie tym, którzy na nią najbardziej czekają, czyli 
uczniom i mieszkańcom naszego miasta. Wcześniej, bo 22 
sierpnia, zaplanowana jest tam – w salce konferencyjnej – sesja 
Rady Miasta, na którą oczywiście zapraszam puszczykowian. 
Jestem dumny z tego, że w naszym mieście powstał tak wspa-
niały obiekt i jestem pewien, że nowa hala błyskawicznie zyska 
szerokie grono użytkowników. O tym, że puszczykowianie nie 
muszą wstydzić się nowej hali przekonali mnie przed kilkoma 
dniami nasi francuscy goście, którzy razem ze mną oglądali ją 

tuż przed oddaniem do użytku. Samorządowcy z Francji zgod-
nie stwierdzili, że zazdroszczą nam takiej bazy sportowej. 

Wszyscy, którzy załatwiali w ostatnim miesiącu swojej spra-
wy w Urzędzie Miejskim wiedzą, że na początku lipca rozpoczę-
liśmy termomodernizację budynków, połączoną z ich rozbudo-
wą. To największe prace w historii prowadzone na tym obiekcie. 
O konieczności przeprowadzenia tych prac wielokrotnie infor-
mowałem na łamach Echa. Wystarczy nadmienić, że dach na 
budynku B groził zawaleniem, a układ funkcjonalny budynku 
A daleki był od wymogów stawianych w dzisiejszych czasach 
obiektom użyteczności publicznej. Budynki nie dość, że były nie-
dostosowane do obsługi mieszkańców, to ze względu na stare 
okna i słabe ocieplenie generowały wysokie koszty użytkowania.

Dzięki termomodernizacji budynek urzędu poprawi swój 
wygląd. Zmianie ulegnie również układ funkcjonalny. Stanie się 
on bardziej „wygodny” przede wszystkim dla mieszkańców za-
łatwiających tu swoje ważne sprawy, ale także dla urzędników, 
którzy w nim pracują. Oczywiście prace wiążą się z pewnymi 
utrudnieniami, ale jestem przekonany, że po ich zakończeniu 
szybko zapomnimy o tych kilkumiesięcznych niewygodach. Ter-
min umowny zakończenia prac to maj przyszłego roku, jednak 
wykonawca deklaruje, co bardzo mnie cieszy, że przebudowę 
uda się zakończyć jeszcze w 2017 r.  

Mówiąc o modernizacji urzędu muszę też wspomnieć, że 
na samą termomodernizację miasto uzyskało dofinansowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie prawie 650 tys. zł. Ter-
momodernizacja budynków urzędu przewiduje kompleksowe 
prace, w zakres których wchodzi m.in. ocieplenie ścian i da-
chów, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej oraz oczywiście 
instalacji grzewczej. Po zakończeniu prac urząd będzie korzy-
stał również z odnawialnych źródeł energii, ponieważ na dachu 
zostaną zainstalowane ogniwa fotowoltaiczne, które będą 
wytwarzały energię elektryczną (o remoncie piszemy na str. 7). 

Prace na budynkach urzędu to jeden z przykładów naszych 
działań podejmowanych w kwestii szeroko rozumianej ochrony 
środowiska. Właśnie zakończył się okres składania ankiet 
w sprawie udziału w programie „Wytwarzanie i dystrybucja 
energii ze źródeł odnawialnych” w ramach Wojewódzkiego Re-
gionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Pro-
gram, którego dofinansowanie sięga 85 % kosztów kwalifiko-
wanych netto obejmuje zakupy i montaż kolektorów słonecz-
nych, paneli fotowoltaicznych, instalacji kotłów na biomasę, 
oraz pomp CO i CWU. Nie można zapominać, że Puszczykowo 
rozpoczęło też aktywną walkę ze smogiem. Chodzi oczywiście 
o możliwość uzyskania dofinansowania w wysokości 5 tys. zł 
z kasy miasta na wymianę starych pieców węglowych na nowo-
czesne urządzenia grzewcze np. kotły gazowe, olejowe lub 
elektryczne. Propozycja, którą przedstawiłem radnym od razu 
zyskała ich poparcie i zakończyła się podjęciem stosownej 
uchwały w marcu br. Niestety uchwała została zakwestionowa-
na przez nasz organ nadzoru i musimy poczekać na rozstrzy-
gnięcie sądu administracyjnego. Bez względu jednak na to 
rozstrzygnięcie program zostanie uruchomiony – w przypadku 
niekorzystnego wyroku zmienimy naszą uchwałę w taki spo-
sób, aby nie mogła już być kwestionowana. W Echu Puszczyko-
wa informowaliśmy również o możliwości uzyskania preferen-
cyjnej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na wymianę pieca i insta-
lacji grzewczych. Przypominam, że dokładne informacje o tym 
programie znajdują się na stronie www.wfosgw.poznan.pl. 
Termin składania wniosków w tym programie to 16 sierpnia 
2017 roku. Warto też przypomnieć, że wraz ze Starostwem 
Powiatowym prowadzimy już od wielu lat akcję usuwania azbe-
stu, w której pokrywany jest koszt demontażu i utylizacji po-
kryć dachowych zawierających tę szkodliwą substancję.  

cd. na str. 6 
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ZAPROSZENIE NA SESJĘ
Zapraszamy na 33. sesję Rady Miasta Puszczykowa, która odbędzie się 22.08.2017 r. o godz. 17.00 w sali konferencyjnej hali 
sportowo-widowiskowej przy SP nr 1 (ul. Podgórna 21).  Jednocześnie informujemy, że terminy po siedzeń Komisji Rady Miasta 
i terminy dyżurów ra dnych znajdują się na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej miasta:  
www.puszczykowo.pl.  Informacje można też uzyskać pod tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: rada@puszczykowo.pl. 

WYDAWCA: URZĄD MIEJSKI W PUSZCZYKOWIE; ADRES REDAKCJI: UL. PODLEŚNA 4. Tel. 61 813 32 25, 61 898 37 00, e-mail: um@puszczykowo.pl www.puszczykowo.pl;
REDAKTOR NACZELNY: BOGDAN LEWICKI, echo@puszczykowo.pl; WSPÓŁPRACA: AGNIESZKA ZIELIŃSKA-ADAMIAK, MACIEJ DETTLAFF, AGNIESZKA GŁOWACKA-BARTKOWIAK, AGNIESZ-
KA HAHUŁA, JOANNA HEJNOWICZ, JANINA KOZEŃSKA, REMIGIUSZ MOTYCKI, KATARZYNA NOWAK-ŚRONEK, MAGDALENA PŁACHTA, EWA RYBACKA, ALINA STEMPNIAK, KATARZYNA 
SZYKULSKA, BEATA WITCZAK. 
SKŁAD TEKSTÓW, KOREKTA: REDAKCJA. DRUK: 3100 EGZ.
Na teksty czekamy w nieprzekraczalnym terminie do 10 dnia każdego miesiąca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów dostarczanych materiałów. 
Anonimów nie publikujemy. Autor tekstu ma prawo zastrzec swoje dane do wiadomości redakcji.

Zgłaszanie wniosków do budżetu obywa-
telskiego  Puszczykowa odbywa się po raz 
drugi. Pierwszy raz pieniądze na zadanie, 
które w głosowaniu wybiorą mieszkańcy zo-
stały zarezerwowane w budżecie na rok 
2017. Wtedy w głosowaniu „zwyciężyła" idea 
budowy dużego, bogato wyposażonego pla-
cu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 2, z którego od czerwca 
br. korzystają już najmłodsi mieszkańcy naszego miasta. 

O zasadach funkcjonowania budżetu obywatelskiego pisali-
śmy już wielokrotnie na łamach Echa Puszczykowa. Przypomina-
my, że w ramach tego zadania można zgłaszać dowolny pomysł, 
którego realizacja nie przekroczy kwoty zabezpieczonej w bu-
dżecie miasta – w przypadku Puszczykowa jest to 100 000 zło-
tych (oczywiście musi on spełnić kilka zasadniczych wymogów, 
o których poniżej). Budżet Obywatelski jest bowiem wydzieloną 
częścią środków budżetu naszego Miasta. 

Zgodnie z uchwalonym przez Radę Miasta regulaminem za-
dania zrealizowane w ramach budżetu obywatelskiego muszą 
być ogólnodostępne i służyć mieszkańcom całego miasta. 

Zgłaszajmy zadania do Puszczykowskiego  
Budżetu Obywatelskiego 

Propozycje mogą składać wszyscy miesz-
kający w Puszczykowie, którzy mają ukoń-
czone 16 lat. Aby takie zgłoszenie było waż-
ne, musi podpisać się pod nim co najmniej 
15 mieszkańców, którzy także mają ukoń-
czone 16 lat. Po zakończeniu naboru wszyst-
kie prawidłowo zgłoszone propozycje zosta-

ną podane do publicznej wiadomości – w internecie na oficjal-
nej stronie Puszczykowa, a także  wydrukowane na łamach 
Echa Puszczykowa. 

W okresie składania wniosków w Urzędzie Miasta można 
uzyskać informacje m.in. o własności gruntów i oszacowaniu 
kosztów realizacji (zadania mogą być bowiem zrealizowane 
tylko na gruntach należących do Miasta). Tak zgłoszone propo-
zycje zadań zostaną sprawdzone przez urzędników, którzy 
zweryfikują czy spełniają one warunki formalne i prawne, np. 
czy zadanie nie byłoby realizowane na gruncie prywatnym. 

Wszystkie wnioski, które pozytywnie przejdą weryfikację 
zostaną poddane głosowaniu, w którym będą mogli wziąć 
udział wszyscy uprawnieni mieszkańcy Puszczykowa. 

Głosować będzie mógł każdy mieszkaniec Miasta Puszczy-
kowa, który ukończył 16 lat, a uprawnienie do głosowania bę-
dzie ustalane na podstawie bazy danych osób zameldowanych 
w Puszczykowie.

Do realizacji zostanie przeznaczone zadanie, na które 
mieszkańcy oddadzą najwięcej głosów. 

  HARMONOGRAM PRAC NAD PUSZCZYKOWSKIM BUDŻETEM OBYWATELSKIM 2018 
Kampania informacyjna na bieżąco

Składanie propozycji zadań do budżetu obywatelskiego do 31 lipca

Publikacja złożonych propozycji zadań do 14 sierpnia

Weryfikacja i uzupełnienie złożonych wniosków do 11 września

Publikacja wykazów zadań spełniających i niespełniających wymogów 18 września

Termin na wniesienie protestu 3 dni od daty publikacji wykazu z pkt 5

Publikacja listy zadań poddanej pod głosowanie 25 września

Promowanie zadań przez autorów 23 października

Głosowanie mieszkańców od 9 października do 23 października

Weryfikacja i liczenie oddanych głosów od 24 października do 31 października

Publikacja wykazu zwycięskich zadań 31 października

Wspaniały plac zabaw, „siłownia pod chmurką", a może koncert ulubionych zespołów – masz pomysł, 
to zgłoś go jako zadanie do wykonania w ramach  budżetu obywatelskiego na 2018 rok. W budżecie 

miasta zarezerwowano na ten cel 100 000 złotych. Propozycje można składać do końca lipca, zostało już 
więc niewiele czasu. 

red

O tym, w jaki sposób te 
pieniądze zostaną wydane, 
decydują wyłącznie mieszkańcy 
w trakcie konsultacji 
społecznych i głosowania. 
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Zgłaszajmy zadania do Puszczykowskiego  
Budżetu Obywatelskiego 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenów położonych w Puszczykowie, w obrębie Puszczykowo Stare, arkusze 1 – 18 – część A. 

          Na podstawie art.  17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
(tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1073 ze zm.),  oraz uchwały Nr 131/16/VII  Rady Miasta Puszczykowa z dnia 24 maja 2016 r. zmienionej 
Uchwałą Nr 184/17/VII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 21 lutego 2017 r.

zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla terenów poło-

żonych w Puszczykowie, w obrębie Puszczykowo Stare, arkusze 1 – 18 – część A wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 
w dniach od 31.07.2017 r. do 29.08.2017 r., w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, budynek A, 
pokój nr 2, w godzinach od 8:00 do 15:00.

Z projektem w.wym. planu miejscowego będzie można się również zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
Puszczykowa, znajdującym się na stronie internetowej miasta Puszczykowa www.puszczykowo.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 23.08.2017 r. o godz. 
17:00 w Hali sportowo-widowiskowo w Puszczykowie przy ul. Podgórnej 21.

Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenie przy-
jęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi - uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Puszczykowa 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18.09.2017 r.

Jednocześnie, na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 
353 ze zm.) informuję, że z dostępną na aktualnym etapie dokumentacją sprawy można zapoznać się w  siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4 w godzinach urzędowania. Uwagi i wnioski do przedmiotowej dokumentacji 
mogą być składane w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie 
elektronicznym – do Urzędu  Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
18.09.2017 r.

BURMISTRZ MIASTA PUSZCZYKOWA
                                                       

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA

Do wyboru powiadomienia przez sms, maila i aplikację mo-
bilną. Burmistrz Miasta Puszczykowa zachęca mieszkańców do 
korzystania z bezpłatnego mobilnego systemu powiadamiania 
i ostrzegania o: aktualnych sprawach dotyczących mieszkań-
ców, zagrożeniach i niebezpieczeństwach, utrudnieniach na 
terenie miasta, awariach i wyłączeniach wody, imprezach kul-
turalnych i sportowych, innych ważnych wydarzeniach z terenu 
naszego miasta.

Aplikacja BLISKO dostępna jest na wszystkie 3, najbardziej 
popularne systemy operacyjne. Można pobrać ją bezpłatnie 
w sklepach App Store, Google Play i Windows Phone.

W ustawieniach użytkownik sam określa, jakiego typu po-
wiadomienia chce otrzymywać. Np. może zapisać się tylko na 
powiadomienia dot. przerw w dostawach wody, czy tylko o za-
grożeniach i niebezpieczeństwach (wichury, ulewne opady 
deszczu, itp.). Może też wybrać wszystkie dostępne listy aktu-
alności. Inną formą otrzymywania informacji jest mail. Rejestra-
cja następuje poprzez formularz na stronie www.sisms.pl. 
Mieszkańcom, którzy wolą powiadomienia sms polecamy stro-
nę www.sisms.pl. Należy tam w wyszukiwarce wpisać nazwę 
PUSZCZYKOWO, a następnie zarejestrować się na informowa-

nie poprzez sms. Wszystkie trzy formy pobierania informacji 
miejskich są bezpłatne dla użytkowników. Jedyną opłatą jest 
aktywacyjny sms w przypadku rejestracji do powiadamiania tą 
drogą. Taki koszt użytkownik ponosi tylko jeden raz.

Więcej informacji znajdziesz na: 
http://www.puszczykowo.pl/sisms

informacje o puszczykowie na trzy sposoby 

Dla wszystkich mieszkańców, którzy chcą być na bieżąco ze sprawami Puszczykowa, uruchamiamy 
nowy kanał komunikacji. Właściwie to nie jeden, ale aż trzy!

W związku z uruchomieniem nowej hali sportowo-widowiskowej w Puszczykowie zostali zatrudnieni nowi pracownicy. Paweł 
Wolny pełni funkcję kierownika hali sportowo-widowiskowej, Dawid Jastrząb jest specjalistą ds. organizacji imprez sporto-
wych, a Jakub Michałowski jest pracownikiem technicznym. Kierownik hali i specjalista ds. organizacji imprez sportowych 
zostali wyłonieni w konkursie zorganizowanym przez Urząd Miejski w czerwcu br. 

NOWI PRACOWNICY 
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hala rusza we wrzeŚniu 

Hala sportowo-widowiskowa ma płytę głównę, na której 
znajduje się pełnowymiarowe boisko do piłki ręcznej, boisko 
do koszykówki i główne boisko do piłki siatkowej. Ponadto wy-
znaczono 3 boiska do siatkówki oraz 6 kortów do badmintona. 
Po podzieleniu hali za pomocą automatycznie rozwijanych ko-
tar,  istnieje możliwość stworzenia trzech niezależnych stref. 
Takie oddzielenie pozwala na równoczesne prowadzenie zajęć 
dla trzech grup lub rozgrywania meczów na trzech boiskach do 
siatkówki lub koszykówki. Hala ma trybuny z siedziskami dla 
264 widzów. Budynek wyposażony jest także w salę konferen-
cyjną oraz salę do ćwiczeń z drabinkami. W budynku znajduje 
się 9 szatni, magazyny, biura oraz zaplecze socjalne. Oczywiście 
są też pomieszczenia dla nauczycieli wychowania fizycznego.
Obiekt oprócz funkcji sportowej może pełnić rolę kulturalną, 
hala została wygłuszona specjalnymi panelami dzwiękochłon-
nymi dzięki czemu można organizować koncerty, występy ka-
baretów, uroczystości szkolne itp. 

Hala sportowa będzie funkcjonowała od poniedziałku do 
piątku, od godziny 8.00 do 22.30. Od wczesnych godzin ran-
nych do godziny 16.30 będzie służyła uczniom Szkoły Podsta-
wowej nr 1 i uczniom klas gimnazjalnych. W pozostałych godzi-
nach zapraszamy kluby sportowe, stowarzyszenia oraz inne 
grupy zorganizowane. Natomiast w weekendy będą w niej 
organizowane także turnieje sportowe.

W celu wynajęcia ww. pomieszczeń niezbędne jest przesła-
nie zapotrzebowania (należy podać dni i godziny w jakich chce-
my wynająć dane pomieszczenie) na adres e-mail: wolny@
puszczykowo.pl, pierwszy termin składania ofert do 22 sierpnia 
br. Po ustaleniu harmonogramu (ostatni tydzień sierpnia br.) 
konieczne będzie dopełnienie formalności z kierownikiem hali 
sportowo-widowiskowej i podpisanie umowy. 

Obiekt powstał dla mieszkańców Puszczykowa, dlatego 
w pierwszej kolejności możliwość korzystania z hali sportowej Paweł Wolny

kierownik hali sportowo-widowiskowej

Nowa hala sportowo-widowiskowa w Puszczykowie zacznie funkcjonować 1 września 2017 r. Firma 
Skanska wykonawca obiektu, zakończyła już prace. Obecnie trwają tzw. odbiory techniczne oraz 

sprzątanie obiektu i terenu wokół niego.

będą miały stowarzyszenia, kluby mające swoje siedzby w Pusz-
czykowie oraz jego mieszkańcy. Szczegółowy cennik wynajmu 
hali sportowej, sali ćwiczeń oraz sali konferencyjnej znajduje 
się na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej CAK, dodatko-
we informacje można uzyskać u kierownika hali widowiskowo
-sportowej pod nr tel. 539 540 306.

Andrzej Balcerek 
Burmistrz miasta Puszczykowa

3 lipca 2017 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Spraw 
Społecznych i Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta, którego te-
matem było bezpieczeństwo na naszych drogach, w szczegól-
ności w ciągu ulic Wczasowa-Ratajskiego-Nadwarciańska. Na 
posiedzenie zostali zaproszeni między innymi Wicestarosta 
Poznański Tomasz Łubiński, przedstawiciele Policji i projektan-
ci nowej organizacji ruchu dla Miasta Puszczykowa, która po-
wstaje już od kilku miesięcy na zlecenie Urzędu.  Przedstawi-
ciele Stowarzyszenia Nasze Puszczykowo przedstawili prezen-

tację „STOP dla TRANZYTU w PUSZCZYKOWIE” oraz zapropo-
nowali współpracę przy dalszych pracach nad organizacją ru-
chu dla naszego Miasta. Cieszy mnie bardzo wyrażona wola 
współpracy, jak również sama inicjatywa podjęta przez miesz-
kańców, którzy jak było widać włożyli dużo pracy w przygoto-
wanie materiałów.

cd. ze str. 3 
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W lipcu  ruszyły prace związane z termomodernizacją i rozbudową budynków Urzędu Miejskiego 
w Puszczykowie.  Do końca tego miesiąca zakończą się prace rozbiórkowe i fundamentowe.

red

URZąD MIEJSKI w przebudowie 

Wykonawca prac rozpoczął je od przygotowania terenu 
pod nowe fundamenty. Równocześnie demontowano stropo-
dach na budynku B, który ze względu na zły stan techniczny 
zostanie wymieniony na nowy. Na początku lipca ekipy budow-
lane wykonały też ocieplenie dwóch ścian budynku A oraz zde-
montowały dachówki i stare ocieplenie dachu na tym budynku. 
W miejsce starego ocieplenia zostało ułożone nowe, wzmoc-
niono lub wymieniono niektóre drewniane elementy konstruk-
cyjne, na których układane są nowe dachówki. 

Zakres prac obejmuje nie tylko termomodernizację istnie-
jących dwóch budynków – głównego zabytkowego i nowszego 
parterowego, ale także budowę łącznika i dodatkowych po-
mieszczeń przy budynku B, w którym znajduje się m.in. sala 
sesyjna. Po zakończeniu prac zmieni się układ istniejących po-
mieszczeń. Z budynku A będzie można przejść bezpośrednio 
do budynku B przez łącznik. Budynki zostaną też przystosowa-
ne do obsługi osób niepełnosprawnych. 

W zakres prac wchodzi także wymiana wszystkich okien , 
drzwi oraz instalacji grzewczej. Na koniec na budynku B urzędu 
zostaną zamontowane kolektory instalacji fotowoltaicznej, 
która jest jednym z elementów termomodernizacji. 

Z uwagi na to, że budynek A, czyli dawny pałacyk myśliwski

 wybudowany, latem 1936 r. dla Gertrudy Roweckiej (według 
projektu architekta Lenza), znajduje się na liście zabytków, do-
kumentacja techniczna została uzgodniona z Powiatowym 
Konserwatorem Zabytków. 

Obecnie budynek B jest wyłączony z eksploatacji, a to ozna-
czało konieczność przeniesienia wszystkich urzędników, którzy 
tam pracowali. Do budynku A został przeniesiony Urząd Stanu 
Cywilnego i Ewidencja Ludności, Sprawy Wojskowe oraz księ-
gowość.  Przed urzędem ustawiono także 2 kontenery, w któ-
rych na okres budowy pracują: pracownik referatu Ochrony i Mo-
nitoringu Środowiska, urzędnicy zajmujący się podatkami oraz 
Ewidencją Działalności Gospodarczej. Telefony do pracowni-
ków przenoszonych referatów pozostają bez zmian.

Natomiast referat Promocji, Kultury i Sportu na czas prac 
przeniósł się do obiektów na terenie sportowym przy ul. Ko-
ścielnej (tych, w których funkcjonował wcześniej CAS). 

Zgodnie z warunkami przetargowymi prace mają zakończyć 
się do konca maja 2018 r. 

Na prace związane z termomodernizacją i rozbudową 
budynków Urzędu Miejskiego, Puszczykowo uzyskało do-
finansowanie w wysokości prawie 650 tys. zł.

Powstanie Zintegrowany węzeł przesiadkowy 

Rozpoczęły się prace związane z budową Zintegrowanego 
Węzła Przesiadkowego w Puszczykowie. Miasto otrzymało 

na tę inwestycję dotację w ramach Wielkopolskiego Regional-
nego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 3.3 
„Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miej-
ska”. Poddziałanie 3.3.3 Wspieranie strategii niskoemisyjnych 
w tym mobilność miejska w ramach ZIT dla MOF Poznania.

W ramach projektu zaplanowano wykonanie parkingu typu 
Park&Ride z 22 miejscami postojowymi w ciągu ulicy Dworco-
wej oraz parkingu Bike&Ride z 40 miejscami postojowymi 
w bezpośrednim sąsiedztwie dworca w Puszczykówku. 

Zaprojektowane rozwiązania mają umożliwić mieszkańcom 
wygodne dotarcie do dworca w Puszczykówku – samochodem, 
rowerem lub pieszo i kontynuowanie podróży pociągiem.  Ele-
mentem projektu jest budowana obecnie  droga rowerowa 
o długości 524 m powstająca wzdłuż ul. 3 Maja – od granicy 
miasta do wysokości likwidowanego przejazdu kolejowego. 
Dalszy dojazd do dworca Puszczykówko odbywać się będzie ul. 
Moniuszki lub planowaną przez PKP drogą serwisową wzdłuż 
linii kolejowej.

Przy ul. Dworcowej zostaną też  zamontowane 2 infokioski, 
na których w atrakcyjny i przejrzysty sposób zostaną zaprezen-
towane schematy połączeń komunikacyjnych, rozkłady jazdy 
oraz możliwości dojazdu do poszczególnych miejsc w Puszczy-
kowie i całej aglomeracji poznańskiej. Zaplanowano również 
montaż 2 tablic multimedialnych informujących o najbliższych 
odjazdach środków komunikacji publicznej.

red
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13 czerwca 2017 r. klasa 6c ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Puszczykowie wybrała się na wycieczkę rowerową. 

Celem wycieczki było dotarcie do ujęcia wody w Krajkowie, a na-
stępnie do stacji jej uzdatniania w Sowińcu. Punktualnie 
o godz. 8 wyruszyliśmy spod szkoły. Pierwszym przystankiem 
była lodziarnia na rynku w Mosinie. Następnie drogą przez las, 
podziwiając piękne widoki, dotarliśmy do ujęcia wody w Kraj-
kowie. Tam dowiedzieliśmy się, zwiedzając ujęcie, jak czerpana 
jest woda, która potem płynie z naszych kranów. Następnie 
jadąc wzdłuż wodociągu dotarliśmy do Sowińca w Mosinie. 
Tam czekała na nas pizza, która smakowała jeszcze lepiej, tym 
bardziej, że przejechaliśmy już sporo kilometrów. Zwiedzając 
poszczególne hale stacji dowiedzieliśmy się jakim procesom 
oczyszczania i uzdatniania poddawana jest woda, zanim trafi 
do naszych domów. Około godz. 16:00, po pokonaniu 35 km, 
bogatsi o wiedzę na temat dostarczania wody, wróciliśmy do 

Wycieczka rowerowa do ujęcia wody w Krajkowie

szkoły. Dziękujemy mamie naszej koleżanki, pani Iwonie Lasoc-
kiej-Gomuła za zorganizowanie tej wycieczki.

T.M.

Pierwszego dnia półkolonii letnich w SP nr 1, w Puszczykowie 
każdy  opiekun grupy przedstawił regulamin uczestnika 

oraz rozkład dnia. Na półkoloniach było super! Byliśmy już na 
kręgielniach, w kinie, w Nenufarze i zwiedzaliśmy pałac w Ro-
galinie. Urząd miasta zadbał o to, byśmy rozwijali zmysły orien-
tacji i zorganizował dla nas rozgrywki w laserowym paintball. 

Każdy dzień był pełny wrażeń i na pewno skorzystamy z kolej-
nej zimowej oferty. Półkolonie dostarczają zabawy i jesteśmy 
przekonani, że każdy chciałby sobie od czasu do czasu poje-
chać na małe wycieczki zamiast siedzieć w domu.

Półkolonie letnie w SP nr 1

uczestnicy półkolonii 

W piękny letni dzień (22 czerwca b.r.) na Orliku przy ulicy 
Jarosławskiej dzieci z puszczykowskich przedszkoli spo-

tkały się na sportowej olimpiadzie „Mam tę moc!". Podopiecz-
ni Przedszkola Leśni Przyjaciele, Przedszkola Bajkowe Wzgórze 
oraz Przedszkola Publicznego Czarodziejski Zamek rozpoczęli 
taneczną rozgrzewką i nauką olimpijskiego hasła: "Mam tę 
moc, jestem zuch, bo sportowy we mnie duch!", a następnie 
wzięli udział w wielu konkurencjach sportowych, takich jak 
sztafeta drużynowa, przeciąganie liny czy tor przeszkód. Po-
przez uczestnictwo w tym wydarzeniu sportowym dzieci roz-
wijały pozytywne postawy i cechy charakteru, miały możliwość 
zaprezentowania talentów sportowych oraz rozwijania kom-
petencji społecznych. Wszystkie dzieci ukończyły olimpiadę 
,jako radośni medaliści!
Olimpiada została zorganizowana przez Fundację Czarodziej-
skie Serce oraz była współfinansowana przez Urząd Miejski 
w Puszczykowie w ramach realizacji zadania publicznego: 
wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. Drogim Dzie-
ciom i ich Opiekunom dziękujemy za udział oraz wspaniałą 
sportową atmosferę!

MAM TĘ MOC! – czyli przedszkolaki na OLIMPIADzie
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Aleksandra Kilian
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Jak nakazuje wieloletnia tradycja zawody poprzedzono uroczy-
stym otwarciem. Rywalizację sportową pomiędzy klasami prze-
prowadzono w konkurencjach lekkoatletycznych: biegu na 60 
m, skoku w dal, rzutu piłeczką palantową oraz biegu długim 
(dla dziewcząt 600 metrów, a dla chłopców 1000 metrów). Był 
to punktowany czwórbój lekkoatletyczny.
Każda klasa do współzawodnictwa typowała po 3 dziewczynki 
i 3 chłopców. Do każdej konkurencji mogli to być inni ucznio-
wie. Pozwoliło to na udział prawie wszystkim przybyłym 
uczniom. Klasy „walczyły” w swoich grupach wiekowych, czwar-
toklasiści z czwartoklasistami, piątoklasiści z piątoklasistami … 
i tak dalej. Koleżanki i koledzy dopingowali przedstawicieli 
swoich klas. Duch rywalizacji udzielił się wszystkim. Połączony 
z radością i swobodą sprawił, że było to prawdziwe „święto 
sportu”, tak, jak to było przed rokiem i jak pamiętamy ten dzień 
od lat. 
Zawody zakończyły się następująco: 
I miejsce klasa IVa – 600 punktów, II miejsce klasa IVb –535 
punktów, 
I miejsce klasa Vc – 586 punktów,  II miejsce klasa   Vb – 538 
punktów, III miejsce klasa Va – 429 punktów, 
I miejsce Klasa VIc – 910 punktów, II miejsce klasa   VIa –762 
punkty i III miejsce VIb – 693 punkty.
Dużym zainteresowaniem cieszył się bieg długodystansowy, 
który był jednocześnie biegiem o tytuł Mistrza Szkoły Podsta-
wowej nr 2. Spośród startujących 22 dziewczynek i 28 chłop-
ców na podium stanęli: Zofia Bródka, Zofia Kromolicka, Zofia 
Dudzińska, Wojciech Żarna, Maksymilian Nowak, Maksymilian 
Wesołowski. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy i na-
grody. Laureaci I miejsca tegorocznego biegu - Zofia Bródka 
i Wojciech Żarna otrzymali unikatowe, zaprojektowane specjal-

Święto Sportu w SP nr 2 w Puszczykowie

Tegoroczne obchody Dnia Sportu w SP nr 2 odbyły się 19 czerwca 2017 r. na boisku sportowym Ze-
społu Szkół w Puszczykowie. W zawodach sportowych wzięły udział klasy IV, V oraz VI, które wraz ze 

swoimi wychowawcami i nauczycielami w kompletach przybyły na płytę boiska. 

nie dla szkoły medale ufundowane przez pana Gustawa Czar-
toryskiego. Tradycja ta utrzymywana przez fundatora od wielu 
lat sprawiła, że medal jest jednym z najcenniejszych trofeów 
sportowych dla młodych biegaczy „dwójki”.

Marzenna Johaniewicz

Jak co roku, Szkoła Podstawowa nr 2 – we współpracy z Urzę-
dem Miejskim –zorganizowała dla swoich uczniów półkolo-

nie letnie obfitujące w liczne atrakcje. W salach gimnastycz-
nych, na boisku szkolnym i nowym placu zabaw wychowawcy 
organizowali gry drużynowe i zabawy ruchowe, w salach odby-
wały się zajęcia plastyczne, muzyczne i komputerowe oraz za-
bawy integracyjne. Były również zajęcia sportowe na terenie 
dawnego Centrum Animacji Sportu, a dla najmłodszych spek-
takle teatralne zorganizowane przez Centrum Animacji Kultu-
ry: „Hamburgery atakują” i „Czarownica u dentysty”. Pogoda 
dopisała, dzięki czemu uczniowie większość czasu spędzali na 
świeżym powietrzu. 
Ogromny entuzjazm wzbudzały wyjazdy na pływalnię w Kórni-
ku, a także wyjazdy do Multikina, gdzie dzieci obejrzały filmy 
„Auta 3” oraz „Gru, Dru i Minionki”.
Nad wszystkimi przedsięwzięciami przez dwa tygodnie czuwał 
kierownik półkolonii, Przemysław Hejnowicz. Kadrę wycho-
wawczą stanowili: Karina Buczkowska, Beata Durczewska, Ma-
rzenna Johaniewicz, Ewa Kanas, Barbara Krupka, Michał Przy-
bylski, Paweł Szulc, Maria Tomalak, Krzysztofa Urbaniak oraz 
Sławomira Woźniak. Zajęcia komputerowe prowadził Andrzej 
Krześlak, natomiast o zdrowie dzieci dbała pielęgniarka szkol-
na, Anna Wierzbińska. Łącznie ze szkolnych półkolonii skorzy-
stało 214 dzieci. 

Półkolonie letnie w SP nr 2

Sławka Woźniak
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Czytanie to parasol ochronny, który może mieć każdy, kto 
sięgnie po książkę i się w niej zaczyta.

Wszystkie realizowane w Szkole programy (Czytające Przed-
szkola, Czytające Szkoły), projekty (Dzień Postaci Literackich, 
Światowy Dzień Poezji, Międzynarodowy Dzień Książki dla 
Dzieci (w tym roku w naszej szkole obchodzony jako urodziny 
H.Ch. Andersena), konkursy i akcje propagujące wypożyczanie 
książek z biblioteki szkolnej na ferie i wakacje, mają na celu 
zachęcenie dzieci i młodzieży do czytania. 

W czerwcu tego roku, już po raz drugi wzięliśmy udział 
w Ogólnopolskiej Akcji „Jak nie czytam, jak czytam”, której ce-
lem było pobicie rekordu czytania przez największą liczbę 
uczestników. Wykorzystując piękną pogodę, wszystkie klasy 
wraz z nauczycielami wyszły na boiska szkolne, szukając najlep-
szego dla siebie miejsca do czytania. Uczniowie wzięli ze sobą 
swoje ulubione książki, niejednokrotnie budząc nimi zaintere-
sowanie wśród koleżanek i kolegów. Była to też okazja do wza-
jemnej wymiany informacji o tym, co warto czytać i jakie tytuły 
cieszą się największą popularnością.

W ubiegłym roku szkolnym wzięliśmy także udział w projekcie 
„Książki Naszych Marzeń”, dzięki dofinansowaniu z Minister-

Czy można się zaczytać? Ależ tak!

W dniach 20 i 22 czerwca br. odbył się finał Szkolnego Prze-
glądu Talentów klas 0 – 3 i 4 – 6. Społeczność uczniowska 

miała przyjemność obejrzeć w sumie dwadzieścia występów, 
w których nasi finaliści tańczyli, śpiewali, grali na instrumen-
tach, układali kostkę Rubika, prezentowali prace plastyczne 
oraz częstowali upieczonymi przez siebie słodkościami. Nasza 
wspaniała publiczność wspierała uczestników przeglądu okla-
skami, a później głosowała na swojego faworyta. Laureatami 
zostali:
kl. 0 – 3 
Urszula Ratajczak i Wiktoria Bajer – taniec,
Maksymilian Biegała – gra na pianinie,
Hanna Szymańska – gra na skrzypcach,
Zuzanna Ptak – śpiew.
kl. 4 – 6
Zofia Bródka, Anna Szczerbińska, Alicja Golańska 6b – trio mu-
zyczne,
Igor Ptak 5c – prace plastyczne
Julia Cragg 4a – taniec

stwa Edukacji Narodowej oraz Urzędu Miasta, mogliśmy zaku-
pić wiele ciekawych tytułów. Efektem tego był wyraźny wzrost 
poziomu czytelnictwa. Widząc takie rezultaty i mając ku temu 
okazję, ponownie aplikowaliśmy do Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa i w tym roku nasz wniosek został zaak-
ceptowany. Dostaliśmy dofinansowanie, które pozwoli na za-
kup przede wszystkim książek wskazanych przez dzieci i mło-
dzież, jako ciekawych (a więc takich, które chcą czytać) a także 
nowych lektur – w związku ze zmianami wprowadzanymi 
w podstawie programowej nauczania. Wszyscy – nauczyciele, 
rodzice a głównie uczniowie tworzyli listę książek do zakupie-
nia. W realizację tego projektu włączeni zostaną również 
uczniowie i nauczyciele Gimnazjum nr 2.

Mam nadzieję, że w nowym roku szkolnym każdy czytelnik 
naszej biblioteki znajdzie dla siebie wiele interesujących tytu-
łów i powodów do „zaczytania się”, bowiem jak powiedziała 
sławna poetka Wisława Szymborska „czytanie jest najlepszą 
zabawą jaką sobie ludzkość wymyśliła”.

Wpływu czytania na rozwój młodego człowieka nie można przecenić. Dzięki tej, zdawałoby się pro-
zaicznej, czynności można znacząco wpływać na pracę mózgu, wytwarzać silne więzi emocjonalne, 

które mogą okazać się najlepszą barierą ochronną przed zagrożeniami cywilizacji, poznawać świat i czer-
pać wzory postępowania z doświadczeń bohaterów literackich, czyli … uczyć się na cudzych błędach  
w bezpieczny sposób. 

Tamara Olejnik 
bibliotekarka w SP nr 2 i Gimnazjum nr 2

Szkolny Przegląd Talentów

Wszystkim finalistom i laureatom serdecznie gratulujemy!

P.C.
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Na przywitanie gości w kościele pw. św. Józefa Oblubieńca 
NMP w Puszczykowie zabrzmiała muzyka organowa kompozy-
torów polskich, francuskich i niemieckich, w mistrzowskiej in-
terpretacji Macieja Kubackiego, a oficjalne otwarcie tegorocz-
nej wymiany odbyło się w Sali Jana Pawła II.

6 lipca 2017 w tejże sali odbyło się spotkanie, podczas któ-
rego razem z Francuzami wspominaliśmy 20 lat wymiany. 
W jego trakcie otworzyliśmy dwie wystawy – Ryszarda Krawca 
i Marii Gostylli – Pachuckiej, które stanowiły piękny kadr dla 
naszych wspomnień. Odbył się także panel dyskusyjny, podczas 
którego głos zabrali zarówno przybyli goście z Francji, jak i oso-
by z naszego miasta, a kwiaty, okolicznościowe dyplomy i oka-
zały tort nadały swoistej elegancji temu wydarzeniu. Przybyli 
goście otrzymali także Wydanie Specjalne Echa Puszczykowa, 
które ukazało się na tę okoliczność w dwóch wersjach języko-
wych.  Natomiast Pan Burmistrz Andrzej Balcerek wręczył 
wszystkim uczestnikom pamiątkę od Urzędu,  w postaci wy-
dawnictwa „Miasta partnerskie Puszczykowo-Château-
giron"poświęconego współpracy Puszczykowa z Bretanią (pi-
szemy o niej poniżej – przyp. red.).

Następnego dnia o świcie wyjechaliśmy do Warszawy. Pod-
czas tej wycieczki zapoznaliśmy naszych gości z bogactwem 
kulturowym Wilanowa, powszechnie nazywanego „polskim 
Wersalem”. Kolejnym ważnym motywem zwiedzania Warszawy 
było ukazanie pierwiastków żydowskich w stolicy, spacerując 
śladami Żydów Polskich, odwiedzając muzeum POLIN i restau-
rację Besamim z kuchnią żydowską. Zwiedziliśmy także najważ-
niejsze zabytki Starego Miasta. Nie zabrakło również akcentów 
chopinowskich, których ukoronowaniem były wizyta w mu-
zeum Fryderyka Chopina i  koncert fortepianowy Pawła Kowal-
skiego w Łazienkach. Warszawa okazała się dla nas bardzo 
życzliwa, w restauracjach towarzyszyła nam muzyka na żywo, 
a na niebie świeciło słońce. Jechaliśmy wesołym autobusem 
z puszczykowskiej firmy Bobrowski - Trans, którym również 
dnia 11 lipca udaliśmy się do Zielonej Góry. Po drodze zwiedzi-
liśmy winnicę „Julia” w Starym Kisielinie -  świetne miejsce  na 
wypoczynek i degustację tamtejszego wina. Odwiedziliśmy 
także Poznań, Rogalin i przede wszystkim nasze zmieniające się 
Puszczykowo, nieodmiennie kuszące piękną przyrodą, specy-
ficznym klimatem i życzliwością mieszkańców. Spotkania 

20-lat minęło… Puszczykowo – Châteaugiron 1997-2017

W dniach 5-15 lipca 2017 gościliśmy w naszym mieście francuskich przyjaciół z Châteaugiron w Breta-
nii. W tym roku pobyt Francuzów był szczególny, z racji obchodów 20-lecia Partnerstwa Puszczyko-

wa z Châteaugiron. Program przygotowało Stowarzyszenie Puszczykowo - Châteaugiron, przy wsparciu 
Urzędu Miasta w Puszczykowie. 

z Francuzami w naszych domach to dla nas wszystkich świetna 
okazja do wzajemnego poznawania kultur, obyczajów, języków, 
kuchni i siebie nawzajem.

W Leśnym Ośrodku Szkoleniowym w Puszczykowie zorga-
nizowaliśmy natomiast wieczór przyjaźni polsko-francuskiej, 
podczas którego dla gości wystąpiła utalentowana młodzież 
puszczykowska – Katarzyna Bernaś i Fryderyk Motyliński, przy-
gotowani pod kierunkiem naszego animatora – Jana Gogoje-
wicza. Tego wieczoru królowała kuchnia polska, były też polsko
-francuskie śpiewy przy ognisku, tańce w sali i konkursy, a za-
bawa trwała do późnych godzin nocnych. 

W święto narodowe Francji, z przybyłymi Merami z Châte-
augiron – Jean-Claude Beline, Joseph Menard i Yves Renault, 
Burmistrzem Miasta Puszczykowa Andrzejem Balcerkiem, Prze-
wodniczącą Rady Miasta Małgorzatą Hempowicz, Prezeską 
partnerskiego stowarzyszenia –  Jumelage Châteaugiron - 
Puszczykowo – Claudine Desmet i z innymi zaproszonymi go-
śćmi, celebrowaliśmy nasz Jubileusz. Miłym punktem tej uro-
czystości była wymiana okolicznościowych upominków między 
Merami Châteaugiron i Burmistrzem Puszczykowa, a piękną 
oprawę artystyczną nadał jej zespół tańca dworskiego Corona 
Florum, przybyły do Puszczykowa na zaproszenie BM CAK.  

Biblioteka Miejska zorganizowała także prezentację sztuki 
„Orkiestra” wykonywanej przez amatorską grupę TEGES, której 
streszczenie przetłumaczył dla gości na język francuski Filip 
Ryglewicz. Wieczór pożegnalny uczestników tegorocznej wy-
miany odbył się w kawiarni Mipetraka, przy Ogrodzie Kultur 
i Tolerancji Muzeum im. Arkadego Fiedlera w Puszczykowie.  

Władzom Miasta, Zespołowi BM CAK, Rodzinom Goszczą-
cym dziękujemy za wszechstronną współpracę i pomoc w pra-
cach organizacyjnych związanych z przygotowaniem pobytu 
naszych gości. Proboszczowi Markowi Smykowi i Pani Jolencie 
Strabel dziękujemy za gościnę na terenie parafii. Mieszkańcom 
Puszczykowa i wszystkim biorącym udział w wydarzeniach to-
warzyszących dziękujemy za niezawodną obecność i wszelkie 
przejawy życzliwości. 

Niech żyje Puszczykowo, vive Châteaugiron!      

W imieniu Zarządu, Marta Rzepczyńska
Prezes Stowarzyszenia Puszczykowo - Châteaugiron

Publikacja ta powstała z zachwytu i fascynacji 
urodą Bretanii - wyjątkowo malowniczej kra-

iny, którą zachwycali się artyści, poeci, filozofo-
wie, jak również z chęci opowiedzenia o wielkiej 
przyjaźni, która połączyła mieszkańców dwóch 
na pozór odległych miasteczek. Ten wstęp do 
książki „Miasta partnerskie Puszczykowo-Châte-
augiron", autorstwa Elżbiety Mikołajczyk mówi 
o niej wszystko. Publikacja okraszona pięknymi 
ilustracjami (częstokroć tworzonymi specjalnie 
z okazji publikacji tej pozycji) Marii Gostylli-Pa-
chuckiej, Elżbiety Wieczorkiewicz, Hanny Ogra-
biasz-Krawiec i Damiana Chojnackiego powstała, 
bowiem z okazji jubileuszu 20-lecia partnerstwa naszego  
m i a s t a  z  C h â t e a u g i r o n ,  o b c h o d z o n e g o  

właśnie w tym roku.
Na kolejnych stronach tej niecodziennej 
opowieści autorka rysuje czytelnikom – 
również władających językiem francuskim, 
ponieważ publikacja jest dwujęzyczna – ob-
razy obu miejscowości, przybliża nieco ich 
historię, choć jak się zastrzega nie jest to 
publikacja historyczna. To bardziej zapis 
wrażeń, wzruszeń, wspomnień z podróży 
odbytych do Bretanii, podczas których sta-
rała się znajdować to co łączy obie społecz-
ności, odnajdywać pamiątki polskie na zie-
miach francuskich, a także francuskie na 

ziemi polskiej. 

zatrzymać myśl, jakąś ulotną chwilę  

red
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19 czerwca gościliśmy w Bibliotece dzieci z Przedszkola 
Czarodziejski Zamek. Wcześniej spotkania odbywały się 

w ich placówce, ich pierwsza wizyta, zakończyła jednocześnie 
cykl spotkań z puszczykowskimi przedszkolakami w roku szkol-
nym 2016/2017.

W trakcie wizyty dzieci wysłuchały pięknych historii o czaro-
dziejskich stworzeniach z dalekich zakątków świata, chętnie 
dyskutowały na ich temat, poznały różne rodzaje pisma. W dru-
giej części spotkania działały w trzech mniejszych grupach. 
Efektem ich pracy były pięknie, kolorowo ozdobione smoki. Na 
zakończenie spotkania dzieci obejrzały budynek Biblioteki i wy-
kazały się fantastyczną znajomością bibliotecznego savoir vivre. 

Wszystkim Przedszkolakom dziękujemy za całoroczną 
współpracę i życzymy pięknych, cudownych wakacji!  

Wizyta Przedszkolaków z Czarodziejskiego Zamku

BM CAK 

Pasje Młodych Czytelników

BM CAK 

W tym roku nagroda literacka imienia Arkadego Fiedlera – Bursztynowy Motyl 
przyznawana za najlepszą polską książkę o tematyce podróżniczej, trafiła w ręce 
poznanianki Kingi Lityńskiej, autorki „Chin nie do wiary". Tradycyjnie laureatka ode-
brała ją w Puszczykowie, w Muzeum Pracowni Arkadego Fiedlera. Nagrodę ufun-
dowaną przez Miasto Puszczykowo wręczali Ewa Kruk i Andrzej Balcerek, burmistrz 
Puszczykowa. Natomiast przedstawiciel marszałka Wielkopolski przekazał autorce 
nagrodę pieniężną.

Jak mówił Arkady Radosław Fiedler, potomek sławnego podróżnika i członek 
jury, „Chiny nie do wiary" to książka napisana lekkim językiem, pełna humoru, bły-
skotliwych i przenikliwych obserwacji, zgrabnie szkicowanych portretów Chińczy-
ków w różnych sytuacjach i regionach tego gigantycznego kraju. Dzięki niej mamy 
okazję poznać Państwo Środka z innej strony, niż zazwyczaj jest ono prezentowane. 

Tradycją Bursztynowego Motyla są podarunki przywożone dla Muzeum przez 
laureatów. Tak było i tym razem, a Kinga Lityńska podarowała maskę ze Sri Lanki. 

Laureatka ukończyła anglistykę i kilka lat uczyła tego języka w poznańskich szko-
łach, a obecnie mieszka w Indiach. Do Chin dotarła autostopem, i była to jej pierw-
sza szalona podróż w nieznane. „Chiny nie do wiary" są efektem jej czteroletniego 
pobytu w tym niesamowitym regionie świata.

BURSZTYNOWY MOTYL ZA CHINY NIE DO WIARY 

W lipcu na parterze Biblioteki Miejskiej, zobaczyć można 
prace plastyczne ośmioletniej Justynki Kasprzak. Tym 

razem młoda artystka prezentuje cykl prac inspirowany wiel-
kopolskimi legendami oraz najbliższym otoczeniem, w którym 
ważną rolę odgrywają zwierzęta. Odwaga w używaniu i zesta-
wianiu kolorów, ekspresja i pracowitość, to cechy prac Justyn-
ki, ale nie tylko...Są to także cechy prac, które w wystawie to-
warzyszącej przedstawia czteroletnia Klaudia Rzepczyńska. 
Klaudia, tak jak Justynka, jest bardzo pracowitą osobą. Jej 
aktywność twórcza i umiejętność posługiwania się różnymi 
technikami po prostu zachwyca odbiorcę. U obu dziewczynek 
świat wyobraźni i dziecięcej iluzji ustępuje obserwacjom ota-
czającej je rzeczywistości. Życzymy, by wyobraźnia pozwoliła 
w nie zawsze kolorowej rzeczywistości dostrzec to, co je za-
chwyci i będzie impulsem do powstania następnej pracy.
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SIERPIEŃ W BIBLIOTECE 

 

KIEDY, GDZIE WYDARZENIE 
WIEK 

UCZESTNIKÓW 
KOSZT 

02.08.2017r.  
godz.11.00–14.00  
CAK,ul Wysoka 1 

warsztaty plastyczne  
„Filcowy zawrót głowy” 

12-15 lat 35 zł 

04.08.2017r.  
godz. 11.00-13.15 
CAK,ul Wysoka 1 

warsztaty bębniarskie  
dla początkujących 

12-15 lat 20 zł 

07.-11.08.2017r. 
godz. 10.00-12.00 
CAK, ul. Wysoka 1 

warsztaty taneczne  
– taniec towarzyski 
z elementami tańca latino 

12-15 lat 100 zł 

10.08.2017r.  
godz. 12.00-13.30 
CAK, ul. Wysoka 1 

warsztaty mydlarskie dla każdego 
z Manufakturą Szczęścia 

5-105 lat 15 zł 

16,17,18.08.2017r. 
godz. 11.00-12.30 
Biblioteka ul. Rynek 15 
 

warsztaty z papierowym teatrem 
Kamishibai 
 

7-10 lat 0 zł 

21.08.2017r.  
godz.11.00-13.00 
CAK, ul. Wysoka 1 

warsztaty plastyczne  
„M.O.D.A *– daj się ubrać!” 
*książka Katarzyny Świeżak, il. Katarzyna Bogucka, 
Wyd. Dwie Siostry 

10-12 lat 5 zł 

22.08.2017r. 
godz. 18.00-19.30 
CAK, ul. Wysoka 1 

warsztaty kulinarne dla młodzieży  
i dorosłych 

od 16 lat 20 zł 

24.08.2017r.  
godz. 11.00-13.00 
CAK, ul. Wysoka 1 

warsztaty architektoniczne „Miejsca na 
wymarzone wakacje” 

7-13 lat 30 zł 

25.08.2017r. 
godz.16.00- 17.30 
CAK, ul. Wysoka 1 

warsztaty kulinarne dla dzieci 
* dzieci do 6 lat uczestniczą w zajęciach 
z opiekunem, opiekun nie płaci za udział  
w zajęciach 

 3-12 lat 20 zł 

 
 NA WSZYSTKIE ZAJĘCIA OBOWIĄZUJĄ ZAPISY,SZCZEGÓŁY I ZAPISY W BIBLIOTECE  

UL. RYNEK 15, TEL. 61-8-194-649 
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Na terenie Puszczykowa działały również liczne ośrodki wy-
poczynkowe np. ośrodek Funduszu Wczasów Pracowniczych 
dom Lech. Bardzo ważne dla prosperowania wczasowiska były 
lokale gastronomiczne.

Najpopularniejszą restauracją ówczesnego Puszczykowa 
była Restauracja Leśna, która znajdowała się przy ulicy Wcza-
sowej. Wstępowali do niej wczasowicze podążający na plażę, 
do hotelu Lech, do Muzeum Przyrodniczego WPN czy też po 
prostu spacerujący leśnymi duktami.  Restauracja Leśna prowa-
dzona była przez Poznańskie Zakłady Gastronomiczne. W loka-
lu można było spożyć pełen zestaw dań garmażeryjnych, dro-
biowych, rybnych i jarskich. Bufet posiadał pełen asortyment 
wódek gatunkowych, win importowanych, piw, wód mineral-
nych oraz soków owocowych. Załoga  lokalu liczyła piętnaście 
osób z wysokimi kwalifikacjami, dzięki czemu w okresie letnim 
potrzeby gości były w pełni zaspokajane. W restauracji urządza-
no wiele dancingów. Ponadto latem nad Wartą uruchamiano 
barowóz, przenośne bufety, które nazywano „lotnymi” oraz 
dystrybutor do wody sodowej.

Drugą najsłynniejszą restauracją była Restauracja Tury-
styczna, która znajdowała się również przy ówczesnej ulicy 
Wczasowej (dzisiaj jest to ulica Cyryla Ratajskiego), ulokowana 
była niedaleko popularniej nadwarciańskiej plaży, która znajdo-
wała się na Zakolu Warty. Była ona prowadzona przez WSS 
Społem. W latach siedemdziesiątych lokal przeszedł gruntową 
modernizację. Zniknął przedwojenny wystrój, który ustąpił 
miejsca stylowi ludowemu tzw. Cepelii. W PRL-u produkty 
z logo Cepelii były uznawane za symbol dobrego smaku i gu-
stu. Turystyczna była centrum rozrywki dla wczasowiczów 
i mieszkańców Puszczykowa. Na fasadzie był wymalowany na-
pis „Turystyczna”. W samym lokalu znajdowała się sala główna 
oraz sala dla VIP-ów. Bardzo popularny był ogródek z prze-
szklonym pawilonem położony za budynkiem, gdzie serwowa-
no napoje chłodzące np. pepsi i piwo. W restauracji podawano 
bardzo smaczne wiejskie jedzenie np. golonki i pyry z gzikiem. 
Jedną z atrakcji lokalu była grająca szafa na żetony.

Kolejnym popularnym miejscem odwiedzanym przez wcza-
sowiczów i mieszkańców była Kawiarnia i Cukiernia Gotowały, 
która znajdowała się przy ulicy Poznańskiej. Zbudowana zosta-
ła na początku lat pięćdziesiątych. W lokalu znajdowało się 
około 100 miejsc stałych oraz dodatkowe 170 miejsc zlokalizo-
wanych w ogródku, z których można było korzystać w sezonie 
letnim. Wyczystko było gustownie urządzone. Najpopularniej-
szym produktem były oczywiście lody, które serwowane były  
z beczki. Pyszne były również słodkości np. drożdżówki i pączki. 
W lokalu sprzedawano również napoje chłodzące oraz wina 
krajowe i importowane. W Puszczykówku przy ulicy Dworcowej 
od 1955 roku działała Cukiernia Tadeusza Kostusiaka. Po śmier-
ci Tadeusza Kostusiaka w 1977 r. cukiernia została przejęta 
przez jego żonę Kazimierę Kostusiak. W 1983 r. cukiernia zmie-
niła lokalizację i przeniosła się naprzeciwko kaplicy przy ulicy 
Dworcowej (dzisiejszy kościół). W starym miejscu pozostała 
lodziarnia, która funkcjonuje do dzisiaj.

W Puszczykowie działało jeszcze wiele mniejszych i więk-
szych punktów gastronomicznych. Przy dworcu kolejowym 
w Puszczykowie działał Wars – Bufet Dworcowy. Lokal posiadał 

NA PIWO DO TURYSTYCZNEJ, a LODY Z BECZKI DO gOTOWAŁY

Puszczykowo od połowy lat czterdziestych do końca lat osiemdziesiątych było jednym z najchętniej od-
wiedzanych wczasowisk wielkopolski. W Puszczykowie funkcjonowała plaża, kino Wczasowicz, szlaki 

turystyczne oraz restauracje w tym te najsłynniejsze - Turystyczna i Leśna.

pełne zaopatrzenie. Sprzedawał nawet piwo jasne, mimo zaka-
zu wydanego przez Wydział Handlu Prezydium PRN w Pozna-
niu. WSS Społem prowadziło Bufet Dworcowy Puszczykówko. 
Bufet nie cieszył się popularnością ze względu na niski stan 
sanitarny. Jak czytamy w dokumentach z kontroli: „Lokal bar-
dzo brudny – zacieki na ścianach i na suficie. Bufet nie posiada 
wody bieżącej”. W bufecie można było głównie nabyć napoje 
chłodzące i piwo grodziskie (sprzedawane tam pomimo zakazu 
sprzedaży piwa). Przy ulicy Poznańskiej w zabytkowej willi dzia-
łał bar Dołek, który dedykowany był raczej dla miłośników na-
pojów wyskokowych. Na przestrzeni lat władze miasta starały 
się budować obiekty nowe, które miały być nowoczesne. Na 
skrzyżowaniu ulic Piaskowej i Poznańskiej wybudowano bar 
Puszczyk, a na terenach sportowo-rekreacyjnych przy ulicy Ko-
ścielnej wybudowano motel Puszczyk. W Puszczykowie działa-
ła również restauracja „Pod świerkami”, jadłodajnia Kukułka 
oraz bar Zacisze.   

Wczasowisko Puszczykowo przestało ostatecznie działać 
wraz z przemianami politycznymi i gospodarczymi 1989 roku. 
Upadły restauracje Leśna i Turystyczna, kino Wczasowicz. Jed-
nym z niewielu lokali, który przetrwał od czasów wczasowiska 
jest lodziarnia rodziny Kostusiaków, która odwiedzana jest co 
roku przez tłumy.

Zachęcam do kontaktu wszystkich chcących podzielić się 
wspomnieniami na temat wczasowiska Puszczykowo. Szczegól-
nie poszukuję zdjęć z tamtych czasów. Jestem dostępny pod 
numerem telefonu 508467405. Można też do mnie napisać na 
adres poczty elektronicznej: krzyzanskimaciej@gmail.com.

Maciej Krzyżański
członek Koła Historycznego
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Rozpoczęliśmy letnią przygodę w Przedszkolu Publicznym 
Czarodziejski Zamek w Puszczykowie. Każdego dnia nasi 

podopieczni biorą udział w niezwykle ciekawych zajęciach w ra-
mach projektu "DZIECIĘCE BOTANICUM. Wakacje mądrego 
przedszkolaka!" Specjalnie dla nich stworzyliśmy unikalny pro-
gram proekologiczny rozwijający wiedzę na temat różnych ga-
tunków roślin, pielęgnujący więzi z przyrodą i uczący szacunku 
dla świata naturalnego. Zgodnie z pedagogiką przeżyć i przy-
gody, nasze dzieci mają możliwość kształtowania postaw twór-
czych, doskonalenia integracji sensorycznej oraz ćwiczenia 
uważności i wrażliwości na piękno otaczającego je świata.
Bardzo serdecznie zapraszamy do naszego Przedszkola Pu-
blicznego Czarodziejski Zamek!
Więcej informacji pod numerem telefonu: 666-335-330

DZIECIĘCE BOTANICUM W CZARODZIEJSKIM ZAMKU

Czas pędzi nieubłaganie szybko, gdy spędza się go w świet-
nym towarzystwie podczas ciekawych zajęć. Jeszcze 

w czerwcu zamykając pierwszy moduł projektu gościliśmy pana 
Macieja Krzyżańskiego, który pokazał nam jak prowadzić blog 
internetowy, tworzyć krótkie notki zwane newsami oraz pro-
wadzić fanpage na Facebooku. Dowiedzieliśmy się również 
w jaki sposób tworzyć artykuły historyczne oraz jak dużo czasu 
należy poświęcić na zdobywanie wiarygodnych faktów histo-
rycznych np. dotyczących historii naszego miasta. 
Naszym kolejnym gościem była pani Dominika Babiarz, która 
jest tancerką, na co dzień pracującą w  Teatrze Wielkim w Po-
znaniu. Dzięki przeprowadzonym przez nią warsztatom pozna-
liśmy typowy rozkład dnia baletnicy, plany treningowe oraz 
plan żywieniowy. Obalone zostały również nasze wyobrażenia 
na temat tego, że baletnice jedzą tylko sałatę! Okazuje się, że 
aby mieć energię do całodziennych ćwiczeń i wielogodzinnych 
wystąpień należy zaopatrzyć organizm w dietę przekraczającą 
3 tysiące kalorii! Przekonaliśmy się o tym na własnej skórze, 
gdy pani Dominika uczyła nas podstawowych kroków do Tańca 
Czterech Łabędzi i tańca hiszpańskiego z wachlarzami. Obydwa 
tańce z ogromną radością i zaangażowaniem wykonaliśmy na 
koniec zajęć. Mięśnie bolały nas jeszcze następnego dnia. 
Pierwszy moduł projektu zamknęło spotkanie z fotograficzką, 
panią Justyną Walkowiak, którą znamy, jako prowadzącą zaję-
cia w świetlicy socjoterapeutkę. Tego dnia jednak wystąpiła 
w roli gościa zapoznając nas pokrótce z historią fotografii oraz 
sprzętem fotograficznym. Okazało się, że aby zrobić zdjęcie 
wystarczy nam pudełko i materiał światłoczuły (papier lub kli-
sza). Wspólnie stworzyliśmy zdjęcia „duchów” poruszając się 
rytmicznie w grupie pod dyktando pani fotograf. Później po-
dzieliliśmy się na małe grupy, pani rozdała nam aparaty foto-
graficzne i robiliśmy zdjęcia na dwa tematy: „Coś zielonego” 
i „Moja szkoła”.  Dzięki obiektywom aparatów i analizowaniu 
zdjęć trochę inaczej spojrzeliśmy na to, co nas otacza. 
Na początku wakacji rozpoczęliśmy drugi moduł projektu – Te-
matyczne Warsztaty Twórcze. Każdy tydzień pogłębia naszą 
wiedzę z innej dziedziny kultury, a w piątek zapraszamy rodzi-

ców, by zaprezentować im nasze prace i wspólnie świętować 
sukcesy. Tematem, wokół którego toczył się pierwszy tydzień 
zajęć była literatura. Bawiąc się słowem oraz budując piękne 
zdania i opowiadania przygotowaliśmy się do napisania własne-
go dzieła. Każdy z nas stworzył książkę, do której zaprojekto-
waliśmy i własnoręcznie wykonaliśmy okładkę, stronę tytułową 
oraz ilustracje. Nasze opowiadania odczytaliśmy rodzicom, 
którzy byli z nas naprawdę dumni. 
W drugim tygodniu zajęliśmy się przygotowaniem wystawy 
fotograficznej. Były dwa tematy przewodnie: emocje oraz por-
tret. Zdjęcia wykonywaliśmy różnymi technikami i aparatami. 
Jeden dzień spędziliśmy także w ciemni fotograficznej wywo-
łując odbitki naszych zdjęć. Pochłonęło nas to całkowicie. Dzię-
ki wchodzeniu w rolę modela i fotografa, ucząc się obsługi 
różnych aparatów, lepiej zrozumieliśmy istotę robienia do-
brych zdjęć. Te warsztaty były dla nas ogromnym wyzwaniem, 
ale przyniosły nam też mnóstwo radości.
Projekt wPUSZCZAmy Kulturę do PUSZCZY został stworzony 
przez Fundację ReStart, z inicjatywy kadry Klubu Puszcza w od-
powiedzi na potrzeby rodziców dzieci uczęszczających na zaję-
cia do świetlicy i we współpracy partnerskiej z Miejskim Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej w Puszczykowie. Program prowadzo-
ny przez Fundację ReStart dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Kultu-
ra Dostępna. Całość działań podjętych w ramach projektu po-
dzielona jest na IV moduły. Dwa z nich są już prawie za nami.
Pisząc ten artykuł rozpoczynamy trzeci tydzień zajęć. Jego te-
matem przewodni jest plastyka. Nasze  codzienne dokonania 
mogą Państwo śledzić na naszej Facebooku Klubu Puszcza oraz 
projektu wPUSZCZAmy Kulturę do PUSZCZY. Ogromnym suk-
cesem jest dla nas duża ilość polubieni oraz osób śledzących 
naszą pracę. W drugim tygodniu zajęć naszą stronę odwiedziło 
ponad 1800! Bardzo się cieszymy, że jest tak dużo zwolenni-
ków naszej pracy! Kolejne doniesienia z Klubu Puszcza za mie-
siąc.

KLUB PUSZCZA – wPUSZCZA Kulturę do PUSZCZY

Justyna Walkowiak
Specjalista socjoterapii



18 ECHO PUSZCZYKOWA - lipiec  2017

O
ŚW

IA
TA

Wszystkich uczestników uhonorowano złotymi medalami, dodat-
kowo wybrano też najsympatyczniejszą kolonistkę i kolonistę. 
Zorganizowano wycieczki do Srebrnej Góry, gdzie w twierdzy 
przeprowadzono bitwę między wojskami pruskimi i francuski-
mi. Na szczęście walczono na intelekt i sprawność fizyczną, a nie 
na broń. 
Dzieci odwiedziły najwyższy szczyt Gór Stołowych – Szczeliniec 
Wielki, gdzie dowiedziały się jak to Karkonosz kochał się w pięk-
nej Emilce, zobaczyły miniatury europejskich budowli w MiniE-
urolandzie w Kłodzku, zwiedziły Jaskinię Niedźwiedzią w Klet-
nie, która jest najdłuższą z jaskiń sudeckich i jedną z najdłuż-
szych i najgłębszych w Polsce. W Kudowie Zdroju wszyscy za-
czerpnęli świeżego powietrza i napili się wody ze źródła Mar-
chlewski, zaś w Lądku Zdroju znaleźli… kilka pokemonów. 
Pontonami dzieci pokonały Przełom Bardzki na rzece Nysie, 
a we Wrocławiu w Manufakturze słodyczy „Cukier Lukier” ob-
serwowały jak się robi słodycz i własnoręcznie wykonały czere-
śniowe lizaki. 

Złote kolonie

Od 24 czerwca do 5 lipca dzieci z Puszczykowa przebywały na miejskich koloniach letnich w Złotym 
Stoku. W trakcie kolonii trwały zawody sportowe, składające się na Spartakiadę Kolonijną. 

Trzy dni zagospodarowane zostały przez kopalnię złota w Zło-
tym Stoku, która zapewniła dzieciom takie atrakcje jak pod-
ziemny spływ łodzią, strzelanie z łuków, ściankę wspinaczkową, 
poszukiwanie złota na Złotej Ścieżce, zwiedzanie średniowiecz-
nej osady górniczej, a nade wszystko nocne zwiedzanie kopal-
ni. To ostatnie wszyscy na pewno zapamiętają do końca życia. 
Uczestnicy w dwóch grupach wchodzili do kopalni, której kory-
tarze spowite były gęstą mgłą. Wyposażeni w latarki, mapę 
oraz kartkę i długopis musieli dotrzeć do zaznaczonych na ma-
pie punktów, gdzie czekały na nich zagadki, rebusy i rymowan-
ki dotyczące kopalni. Jednak gnomy z kopalni nie lubią, gdy 
ktoś kręci się nocą po korytarzach. Dawały więc odczuć poszu-
kiwaczom, że są tuż obok, szurając, sapiąc, chrobocząc i dysząc 
tuż za plecami śmiałków. Dobrze, że wszyscy szczęśliwie opu-
ścili kopalnię i mogli wrócić do domów cali i zdrowi. 
Kolejne kolonie już za rok. Do zobaczenia!

Joanna Hejnowicz
Referat Promocji, Kultury i Sportu
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Mistrzostwa organizowane są od 2006 roku. Ich ideą jest 
popularyzacja szeroko pojętego ratownictwa, integracja i wy-
miana doświadczeń ratowników z różnych grup ratowniczych 
tj. OSP, PSP, WOPR, Straży Miejskiej, Policji, Joannitów, szkół 
i studiów medycznych, PCK, CPR, itp. W tym roku na starcie 
stanęły 32 ekipy. Zawody trwają dwa dni, w czasie których ra-
townicy muszą wykazać się ogromna wiedzą z zakresu ratow-
nictwa oraz... tężyzną fizyczną. 

– Przyjechaliśmy do Barczewa późnym popołudniem i jesz-
cze tego samego dnia w godzinach wieczornych organizatorzy 
przygotowali dla nas "rozgrzewkę" w postaci 4 kilometrowego 
biegu z przeszkodami. Ta konkurencja zakończyła się późno 
wieczorem, a na drugi dzień od godz. 7 ruszyliśmy na trasę 
zawodów, na której czekało na nas kilkanaście zadań – mówi 
Eliza Bałazy uczestniczka Mistrzostw, a na co dzień naczelnik 
OSP Puszczykowo.  

Oczywiście uczestnicy mistrzostw musieli ze sobą nosić cały 
zestaw wchodzący w skład ich wyposażenia, czyli ciężką torbę 
ze sprzętem ratowniczym tzw. R1, butlę z tlenem do podawa-
nia poszkodowanym, deskę ortopedyczną, na której przygoto-
wuje się rannych do transportu, szyny do unieruchamiania 
złamanych kończyn, itp.

– Jak wspomniałam po mieście poruszaliśmy się na piecho-
tę i w dodatku każda z drużyn miała na swojej trasie do poko-
nania wąskie uliczki, ciemne piwnice, pustostany i przeprawy 
przez rzekę, kanał oczywiście wypełniony wodą, w której bro-
dziliśmy po pas – mówi E. Bałazy. 

Dochodząc do określonych punktów w mieście drużyny 
otrzymywały od sędziów zadania do wykonania. Organizatorzy 
zadbali o to, aby ratownicy mieli co robić. Scenki ze zdarzenia-
mi zakładały m. in.: poród (ciąża mnoga), udar, ból w klatce 
piersiowej, amputację urazową, wytrzewienie, obfite krwotoki, 
przypadek zgwałconej nieletniej osoby, rany postrzałowe jak 
i również atak terrorystyczny. Wielokrotnie wykonywana była  
resuscytacja krążeniowo-oddechowa (RKO) na dzieciach oraz 
osobach dorosłych.

 – Dla mnie i podejrzewam dla całej drużyny najbardziej za-
skakująca i wymagająca była scenka-zadanie związana z...  po-
rodem. W wezwaniu otrzymaliśmy informację, że trzeba udzie-
lić pomocy kobiecie w ciąży, u której występują bóle brzucha. 
Jednak, kiedy weszliśmy do mieszkania usłyszeliśmy głośne 
krzyki z łazienki. Kiedy do niej weszliśmy ujrzeliśmy kobietę sie-
dzącą na podłodze z noworodkiem na rękach, który to wymagał 
udzielenia natychmiastowej pierwszej pomocy na dodatek oka-
zało się, że ciąża jest mnoga, drugie dziecko jeszcze się nie uro-
dziło i musieliśmy odebrać też poród. Zadanie było, więc dosyć 
skomplikowane a realność w postaci gry aktorskiej pozorantki 
i dodatkowych efektów w postaci sztucznej krwi czy nawet pę-
powiny sprawiało piorunujący efekt – dodaje E. Bałazy.  

Dużym zaskoczeniem dla puszczykowskich ratowników 
była też sytuacja, w której udzielali pierwszej pomocy mężczyź-
nie, któremu w wypadku obcięło nogę. Okazało się, bowiem, 
że pozorant odgrywający rolę rannego był osobą niepełno-
sprawną, właśnie po amputacji nogi. Jak mówi E. Bałazy „gra" 
wszystkich pozorantów, efekty specjalne w postaci sztucznych 
ran, krwi i niesamowita sceneria zdarzeń – ciemne piwnice, pu-
stostany, śluza w korycie rzeki – była na wysokim poziomie, co 
bardzo podnosiło realizm tych interwencji. 

ratownicza rywalizacja 

Drużyna OSP Puszczykowo zajęła 15 miejsce w Ogólnopolskich Mistrzostwach w Ratownictwie w Ra-
mach Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, które odbyły się w dniach 16-18 czerwca 2017 r. w Barczewie 

koło Olsztyna. OSP Puszczykowo, która startowała po raz pierwszy w tej rywalizacji,  reprezentowali: Eliza 
Bałazy, Jadwiga Nowicka, Jakub Haściło, Karol Karpiński oraz Tomasz Bąk, pełniący rolę rezerwowego. 

– Wzięliśmy udział w tych mistrzostwach, żeby przede 
wszystkim sprawdzić własne siły i możliwości.  Przygotowując 
się do wyjazdu czytaliśmy informacje o tych zawodach, ale i tak 
na żywo okazało się to ogromnym wyzwaniem, z którym jak się 
okazało całkiem dobrze sobie poradziliśmy. Oczywiście w 2018 
r. także jedziemy do Barczewa „walczyć” o jeszcze lepszy wynik, 
ale i również zdobyć nowe doświadczenia. Naszym celem jest 
przede wszystkim udzielanie pierwszej pomocy na jak najwyż-
szym poziomie w realnym życiu, a udział w tego typu zawodach 
stwarza możliwość poszerzania naszej wiedzy i motywuje do 
ciągłego doskonalenia się – zapewnia E. Bałazy. 

W OSP Puszczykowo w podziale bojowym, ponad połowa 
osób ma ukończony kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy i li-
cencję ratownika oraz dwie osoby obecnie studiują ratownic-
two medyczne.

– Wszyscy nasi strażacy na bieżąco, w trakcie różnych ćwi-
czeń są szkoleni i nabywają umiejętności udzielania pomocy 
poszkodowanym – uzupełnia E. Bałazy.

red
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Kronika Ochotniczej straży POŻARNEJ 

                                                             
 data ur.            data zg.
Zygmunt Jan Stróżyk 28 I 1949 15 VI 2017
Mieczysław Łucjan Okupniak 13 XII 1925 16 VI 2017
Adam Jan Olejniczak 1 XII 1955 18 VI 2017
Stefan Duszczak  20 VII 1934 23 VI 2017
Zygmunt Władysław Stachowiak 30 I 1938 29 VI 2017

ODESZLI
                                                             
 data ur.            data zg.
Jadwiga Barbara Osuch 18 X 1934 1 VII 2017
Henryk Wojciech Dymarski  26 III 1946 2 VII 2017
Maria Teresa Figas 17 IX 1941 2 VII 2017
Halina Marta Kubicka  23 I 1934 12 VII 2017

OSP Puszczykowo

Przypominamy, że nowy okres zasiłkowy w sprawie 500+ rozpoczyna się dopiero od dnia 1 października 2017r . i trwać 
będzie do 30 września 2018 r. Wnioski o świadczenie wychowawczego na nowy okres należy składać od dnia 1 sierpnia 
2017 r. – uwaga planowana jest zmiana druków. Ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego na pierwsze dziecko 
następuje po przeliczeniu dochodu członków rodziny w roku bazowym 2016 oraz ewentualnych zmianach w dochodzie, 
które nastąpiły po roku bazowym (utrata lub uzyskanie). W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wycho-
wawcze na kolejny okres złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczenia wycho-
wawczego oraz wypłata tego świadczenia przysługująca za miesiąc październik danego roku następuje do dnia 31 paź-
dziernika tego roku. W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze na kolejny okres złoży wniosek 
wraz z dokumentami w okresie od dnia 1 września do dnia 31 października danego roku, ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego oraz wypłata świadczenia przysługującego za miesiąc październik następuje do dnia 30 listopada tego 
roku. Dokładne informacje można uzyskać pod nr tel. 61 898 33 35.

WNIOSKI NA NOWY OKRES ZASIŁKOWY 500+ OD 1 SIERPNIA 2017 R.

Przetarg na budowę remizy OSP PUSZCZYKOWO 

31 lipca br. nastąpi otwarcie ofert na budowę strażnicy OSP Puszczykowo. To druga próba wyłonie-
nia wykonawcy, który zrealizuje budowę tego obiektu. Za pierwszym podejściem firmy złożyły 

oferty, które przekraczały środki zabezpieczone przez miasto w budżecie na budowę tego obiektu.  

Strażnica to najbardziej wyczekiwana przez strażaków 
ochotników inwestycja miejska. Jeśli wykonawca zostanie wy-
łoniony w tym postępowaniu przetargowym, budowa ruszy 
jeszcze w tym roku. W budżetu miasta zarezerwowano na ten 
cel 500 tys zł. 

Jak tłumaczą druhowie strażnica to dla nas najważniejsza 
inwestycja. Na wyposażeniu puszczykowskiej OSP znajdują się 
samochody oraz coraz więcej sprzętu, który wymaga odpo-
wiedniego przechowywania. Oczywiście w strażnicy będą do-
bre warunki nie tylko dla sprzętu, ale także dla strażaków któ-
rzy teraz mają do dyspozycji tylko kontener.  

red

20.06.2017 r. – podczas sesji Rady Miasta odbyła się prezenta-
cja zestawu narzędzi hydraulicznych do ratownictwa technicz-
nego marki Weber, wykorzystywanego przede wszystkim pod-
czas usuwania skutków wypadków drogowych. Zestaw, w skład 
którego wchodzą: 2 rozpieracze kolumnowe, nożyce, rozpie-
racz ramieniowy i agregat prądotwórczy przekazała OSP Po-
znań-Głuszyna. 
23.06.2017 r. – udział w usuwaniu skutków wypadku drogowe-
go na skrzyżowanie ulic Mocka i Nadwarciańskiej w Puszczyko-
wie. Po zderzeniu trzech samochodów, zginęła jedna osoba, 
a dwie zostały poszkodowane.
11.07.2017 r. – wraz ze strażakami z Jednostki Ratowniczo Ga-
śniczej nr 9 z Mosiny prowadziliśmy działania na ul. Studziennej 

w Puszczykowie, gdzie usuwaliśmy zagrożenie związane z prze-
chylonym nad drogą drzewem.

Składamy podziękowania strażakom OSP Puszczykowo oraz innym jednostkom, uczestniczącym w gaszeniu poża-
ru, który 14 maja br. wybuchł w domu przy ul. Poznańskiej w Puszczykowie. Dzięki natychmiastowej interwencji, 
sprawnej i szybkiej akcji gaśniczej straty pożarowe naszego mieszkania zostały zminimalizowane. 
                                                                                                                                                                                                     Mieszkańcy
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Fantastyczny start w Mistrzostwach Wielkopolski U16 w Lekkiej Atletyce zanotował Jan 
Namysł, puszczykowianin, uczeń Zespołu Szkół Sportowych reprezentujący barwy MKS Ju-
venii w rzucie oszczepem. Podczas zawodów rozegranych pod koniec maja br. na stadionie 
poznańskiej Olimpii Puszczykowo młody oszczepnik uzyskał wynik 48,33 m, którym wywalczył 
złoty medal, zdobywając tym samym tytuł Mistrza Wielkopolski w rzucie oszczepem. Dzięki 
temu wynikowi, który był zarazem jego rekordem życiowym, Janek stał się posiadaczem 
trzeciej klasy sportowej, a jego rezultat jest obecnie czwartym wynikiem w Polsce. Janek 
serdecznie dziękuje trenerom oraz wszystkim, którzy przyczynili się do zdobycia tego sukce-
su. 

ZŁOTE RZUTY OSZCZEPEM

Puszczykowianin Hugo Kwaśniewski (Angie Kerber Academy) 
wywalczy brązowy medal w deblu podczas Mistrzostw Pol-

ski do 12 lat, zorganizowanych w na obiekcie Tenis Park Koło-
brzeg w dniach 26.06-02.07.

Hugo zdobył brązowy medal w parze z Adrianem Smate-
rem MTC Warszawa. W półfinale ulegli parze rozstawionej z nu-
merem 2: Oskar Grzegorzewski MTC Warszawa / Damian Pie-
karz ST Matchpiont Komorowo, dopiero po zaciętym supertie-
breaku w trzecim secie.

Takim samym osiągnięciem może pochwalić się  Weronika 
Ewald (11 lat, także zawodniczka Angie Kerber Academy), któ-
ra zdobyła brąz w parze z Zuzanną Witkowską (KT Legia). W grze 

brązowe deble puszczykowian

singlowej, Hugo i Weronika po zaciętej walce, przegrali mecze 
ćwierćfinałowe.

Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe serdecznie zaprasza wszystkich mieszkańców Puszczykowa oraz osoby za-
przyjaźnione z naszym miastem na wrześniowe imprezy sportowe kończące lato.  Zaczniemy od Sportowego zakończe-
nia lata połączonego z 22 Mistrzostwami Puszczykowa w Windsurfingu, które odbędą się 8-10.09.2017 r. w Powidzu. 
Organizatorzy zaplanowali wiele konkurencji sportowych dla wszystkich uczestników bez znaczenia na wiek od gry 
w boule, siatkówkę i ping ponga po wycieczki rowerowe i regaty windsurfingowe.

Dwa tygodnie po zawodach w Powidzu PTS zaprasza na II Mistrzostwa Puszczykowa w Wakebordzie, które odbędą 
się w Wake City nad jeziorem Lipno w Stęszewie. Po zeszłorocznym sukcesie tej imprezy organizatorzy zapewniają świet-
ną zabawę i masę dodatkowych konkurencji dla kibiców.

Po więcej informacji zapraszamy na stronę Stowarzyszenia i profil na Facebook’u:
www.ptspuszczykowo.pl / e-mail: pts@ptspuszczykowo.pl
www.facebook.com/PuszczykowskieTowarzystwoSportowe
lub pod nr tel: 697 695 723 Jakub Janaszek

PTS Puszczykowo zaprasza na sportowe zakończenie lata

PTS Puszczykowo

Przetarg na budowę remizy OSP PUSZCZYKOWO A.K.A

Zumba zapanowała nad puszczykowem

1 lipca, na kilka godzin Puszczykowo stało się polską „stolicą 
zumby". Wszystkiemu „winna" była oczywiście ogólnopolska 

impreza „Z Zumbą Fitness po Zdrowie”, która była jednocze-
śnie II zlotem fanów zumby. 

Na żywiołowe spotkanie zorganizowane przez Joannę Wol-
niewicz z Lider Animator oraz Sport Support przyjechało około 
tysiąca miłośników tego jakże dynamicznego połączeniem ele-
mentów tańców latynoamerykańskich oraz elementów fitness. 
Na boisku Zespołu Szkół w Puszczykowie ćwiczyły grupy z całej 
Polski. Uczestników zabawy do tanecznych szaleństw zachęcał 
m.in. doskonale znany fanom zumby Hermann Melo, który 
przyleciał specjalnie na imprezę w Puszczykowie. Doskonałej 
zabawy nie popsuł nawet padający chwilami deszczu

Podczas imprezy zbierano pieniądze na środki chemiczne dla 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Pobiedziskach i Puszczykowie. 

red
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Pomiar czasu zapewniła firma Maratończyk, zaś sędziowie 
NW nie tylko czujnie obserwowali zawodników, ale też ich 
szkolili, pomagali, rozwiewali wątpliwości w zakresie techniki 
chodzenia z kijami. Na starcie na zawodników czekały pączki 
z puszczykowskiej cukierni J&J Błaszkowiak, zaś na mecie zupa 
pomidorowa z Jadłodajni Pychotka. Na mecie na każdego cze-
kał też piękny drewniany medal z obrysem granic naszego mia-
sta.

Trasa biegła szlakiem puszczykowskiej pętli Aktywnej Trój-
ki, wynosiła ok. 10 km i zdaniem zawodników była piękna, acz 
wymagająca. 

Wielkopolski Park Narodowy oraz gminy, z którym wspól-
nie organizujemy Grand Prix, czyli Mosina, Komorniki i Stęszew, 
przygotowali stanowiska z materiałami promocyjnymi, z któ-
rym mogli się zapoznać zarówno uczestnicy zawodów, jak i ki-
bice. Przeprowadzono również konkursy z licznymi nagrodami. 

Po przekroczeniu linii mety przez ostatniego zawodnika 
przystąpiono do zliczania czasów, kar przyznanych przez sę-

grand Prix WPN w Nordic Walking

11 czerwca w ramach Grand Prix Wielkopolskiego Parku odbyła się puszczykowska edycja zawodów  
w Nordic Walking. Na starcie, zlokalizowanym na parkingu leśnym, niedaleko siedziby dyrekcji 

WPN w Jeziorach, stanęło 151 osób. 

Joanna Hejnowicz
Referat Promocji, Kultury i Sportu

dziów na trasie oraz do weryfikacji zawodników w poszczegól-
nych kategoriach wiekowych. Było ich sporo, bo zarówno 
wśród pań, jak i panów wyróżniono nie tylko kategorie OPEN, 
ale też K i M 16, 30, 40, 50, 60+, a także najszybszych mieszkań-
ców i mieszkanki Puszczykowa. 

Puchary wręczali nowo wybrany Dyrektor WPN – Zbigniew 
Sołtysiński, Burmistrz Puszczykowa – Andrzej Balcerek, a także 
radni Miasta Puszczykowa – Alfreda Brączkowska i Tomasz Po-
tocki.

Po wręczeniu medali i pucharów każdy mógł upamiętnić 
w fotobudce uczestnictwo w imprezie. Firma  Michała Janasz-
ka przygotowała piękną oprawę zdjęć, które będą długo przy-
pominać zawodnikom o naszej imprezie.

Dziękujemy za wspólną zabawę, sportowe współzawodnic-
two i zapraszamy za rok. 
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W maju i czerwcu Miasto Puszczykowo zaproponowało 
dzieciom warsztaty żeglarskie. W maju pod okiem in-

struktorów młodzi adepci uczyli się sztuki wiązania węzłów, 
specyficznego nazewnictwa oraz znaków i zasad obowiązują-
cych na wodzie. W czerwcu przyszła kolej na zajęcia praktycz-
ne. Na przystani klubu Saling nad Jeziorem Łódzko-Dymaczew-
skim. Dzieci najpierw musiały przygotować łódki do sezonu, 
następnie je taklowały, wypływały na jezioro wraz z instrukto-
rami, a na koniec zdejmowały cały takielunek i dopiero wtedy 
mogły się udać do domów. Na koniec otrzymały z rąk Burmi-
strza Miasta Puszczykowa potwierdzenie udziału w warszta-
tach i nadanie tytułu „Mały Żeglarz”. Dziękujemy serdecznie 
Klubowi Saling za udostępnienie sprzętu pływająceo i przysta-
ni oraz za miłą współpracę. 

Mali żeglarze z Puszczykowa

Joanna Hejnowicz
Referat Promocji, Kultury i Sportu

Alan Czyż, 11 letni mieszkaniec Puszczykowa, w tym sezonie 
startuje we włoskich wyścigach kartingowych Rok Cup Italia. Od 
minionego weekendu jest kierowcą włoskiego fabrycznego teamu 
TB Kart Junior Team.

Po siedmiu rundach Alan zajmuje 6 miejsce w generalnej punk-
tacji włoskiego pucharu, do którego zgłoszonych jest 111 uczest-
ników. Przed młodym kierowcą ostatnia włoska runda (30.07.2017 
w Castelletto) oraz starty we włoskim pucharze jesieni. Najważniej-
szą imprezą będzie start w finale światowym Rok Cup Internatio-
nal Final na torze South Garda Karting w Lonato ( 11-14.10.2017). 

ALAN CZYŻ NA WŁOSKICH TORACH KARTINgOWYCH

red

Kino Letnie
na Rynku 

   

 Na kolejne Kino Letnie na Rynku 
    zapraszamy 25 i 26 sierpnia br. 

    również o godzine 21.30. 
                               Szczegóły na stronie: 
                               www.biblioteka.iq.pl

28 lipca;  godz. 21.30 
„W głowie się nie mieści” – dla dzieci 

29 lipca; godz. 21.30   
„Planeta singli”




